
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 15.1

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Provedení změn zřizovacích listin na základě žádosti příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem 
(změny v evidenci svěřeného majetku ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací).

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 18. 8. 2021 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 041/24R/2021

Přílohy: 

15.1-1 Název: bod 15.1 priloha 1.pdf Dodatky zřizovacích listin č.j.: 
134/2001, 144/2001 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

1. č.j. 134/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace, sídlo: Komenského 1130/10, 
Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČO: 47274603
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

2. č.j. 144/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace, sídlo: 
Františka Nohy 959/6, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČO: 00673773
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje navrhuje provést následující změny 
zřizovacích listin (dále jen ZL).
O změně zřizovací listiny rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona o krajích. V této věci 
schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013 Pravidla pro 
tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“) - 
Směrnice S 3/2013. Součástí pravidel je mj. vzor návrhu usnesení zastupitelstva kraje, kterým je zřizovací 
listina měněna. Změna zřizovací listiny je prováděna formou číslovaných dodatků.

Dodatek č. 31 k ZL č.j. 134/2001
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace
Změna se navrhuje na základě žádosti ředitelky Gymnázia a souhlasného stanoviska ředitele Střední 
zdravotnické školy
a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvkové organizace. Jedná se o převod práva hospodaření dotčených 
nemovitých věcí
z příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy a Obchodní akademie v Rumburku na příspěvkovou 
organizaci Gymnázium v Rumburku. Pro zajištění převodu nemovitého majetku je potřeba změny v evidenci 
svěřeného majetku promítnout
ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací.
Organizaci se předává a svěřuje k hospodaření nemovitý majetek (pozemky), který je dosud svěřen Střední 
zdravotnické škole a Obchodní akademii, Rumburk, příspěvkové organizaci.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se doplňují (viz příloha 1 předloženého materiálu).

Dodatek č. 37 k ZL č.j. 144/2001
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace
Změna v opačném gardu se navrhuje na základě žádosti. Popsáno výše (Dodatek č. 31 k ZL č.j. 134/2001).
Škole se vyjímá z hospodaření nemovitý majetek (svěřené pozemky) a předává se Gymnáziu v Rumburku, 
příspěvkové organizaci, obě zřizované Ústeckým krajem.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se zrušují (viz příloha 1 předloženého materiálu).

Důvodem žádosti o převod je záměr vedení gymnázia vybudovat na pozemcích nové moderní sportoviště 
gymnázia a stávající dosluhující škvárové hřiště a související prostory, které jsou v nevyhovujícím stavu, 
přebudovat na venkovní učebnu, odpočinkovou zónu či najít další smysluplné využití.

Odbor MAJ:
V dané věci obdržel odbor SMT Interní sdělení č.j. KUUK/079208/2021 ze dne 14.6.2021 z majetkového 
odboru. Citujeme část z písemnosti:
„tímto Vám sdělujeme, že Rada Ústeckého kraje rozhodla dne 2. 6. 2021 usnesením č. 112/17R/2021 o 
neschválení záměru prodeje pozemků parcelní č. 2409/1, 2415/1 a 2418 v katastrálním území Rumburk ve 
vlastnictví Ústeckého kraje,
v hospodaření příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, 
příspěvková organizace, Františka Nohy 6, IČO: 00673773.
Po vyhotovení dodatku ke zřizovací listině a jeho předání na odbor MAJ (včetně pověření příslušného 
radního) bude zajištěna změna práva hospodaření na příslušném katastrálním
úřadě.“

V důvodové zprávě k návrhu na výše uvedené usnesení (neschválení prodeje pozemků) odbor MAJ ve svém 
vyjádření uvádí:
„… doporučuje pozemky neprodávat, ale předat všechny čtyři o celkové výměře 4053 m2 k hospodaření 
příspěvkové organizaci Gymnázium Rumburk.“

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 18. 8. 2021 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje změny zřizovacích listin schválit tak, 
jak je uvedeno v návrhu na usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 19. 8. 
2021

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
24.8.2021

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová 19. 8. 2021


